
Nº DO 
CONTRATO

 Nº DO 
TERMO 
ADITIVO

Nº DO 
PROCESSO

MODALIDADE
FUNDAMENTO 

LEGAL
OBJETO CONTRATADO CNPJ CONTRATADO VALOR VIGÊNCIA

DATA DA 
PUBLICAÇÃO NO 

DOU
SITUAÇÃO

1 01/2020 - 977314/2019
Pregão Presencial 

nº 10/2019
-

Contratação de empresa para prestação de serviços 
de agenciamento de viagens e outros serviços 

correlatos
VOAR TURISMO EIRELI 26.585.506/0001-01

0,01% de taxa de 
agenciamento

08/01/2020 a 
08/01/2021

6/2/20 ENCERRADO

2 08/2016 5º Termo 
Aditivo

1095149/2020 -
Art. 57, inciso II da 

Lei 8.666/93
Prorrogação de vigência do Contrato nº 08/2016 REDEMOB CONSÓRCIO 10.636.142/0001-01 R$ 9.000,00

12/05/2020 a 
12/05/2021

20/5/20 ENCERRADO

3 02/2020 - 1111066/2020 -
Art. 24, inciso II da 

Lei 8.666/93

Contratação de empresa especializada para a 
execução dos serviços de reparos e adaptação de 
instalações na sede do Conselho de Arquitetura e 

Urbanismo de Goiás e sala 201 do Edifício Concept 
Office, conforme especificações do Termo de 

Referência e demais documentos constantes nos 
autos do processo.

SDF ARQUITETURA, 
ENGENHARIA E COMERCIO 

LTDA
04.129.527/0001-71 R$ 32.627,38

08/06/2020 a 
06/09/2020

16/6/20 ENCERRADO

4 03/2020 - 1095157/2020 -
Art. 24, inciso II da 

Lei 8.666/93

Contratação de empresa especializada na prestação 
de Serviços de Medicina e Segurança do Trabalho 

para o Conselho de Arquitetura e Urbanismo de 
Goiás (CAU/GO), conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidas no termo de referência.

ASMETRO ASSESSORIA EM 
SEGURANÇA E MEDICINA DO 

TRABALHO LTDA
02.425.111/0001-75 R$ 4.250,00

17/06/2020 a 
17/06/2021

22/6/20 ENCERRADO

5 04/2020 - 810865/2019
Pregão Presencial 

nº 07/2019
-

Contratação de empresa para fornecimento e 
instalação de persianas para o lote 01

BELA ARTE COMÉRCIO DE 
PERSIANAS EIRELI

01.716.196/0001-88 R$ 23.490,00
03/07/2020 a 
03/10/2020

7/7/20 ENCERRADO

6 05/2020 - 1055987/2020 -
Art. 24, inciso II da 

Lei 8.666/93

Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços fotográficos digitais e de cobertura 

fotográfica de eventos institucionais do Conselho de 
Arquitetura e Urbanismo de Goiás, conforme 

especificações descritas no Termo de Referência.

WEIMER DE CARVALHO 
FRANCO 53020430178

36.809.396/0001-60 R$ 7.100,00
17/07/2020 a 
17/07/2021

28/7/20 ENCERRADO

7 02/2020 1º Termo 
Aditivo

1111066/2020 -
Art. 65, inciso I, § 1º 

da Lei 8.666/93
Alteração da Cláusula Oitava do Contrato nº 02/2020.

SDF ARQUITETURA, 
ENGENHARIA E COMERCIO 

LTDA
04.129.527/0001-71 R$ 7.068,75

08/06/2020 a 
06/09/2020

5/8/20 ENCERRADO

8 06/2020 - 1040174/2020 -
Art. 24, inciso II da 

Lei 8.666/93

Prestação de serviços de impressão, fotocópia e 
scanner, com fornecimento de impressora nova, 

incluindo manutenção, assistência técnica e 
fornecimento de insumos - Lote 01.

COPY PRINT INFORMÁTICA 
EIRELI

08.894.886/0001-76 R$ 1.800,00
03/08/2020 a 
03/08/2021

18/8/20 PRORROGADO

9 07/2020 - 1040174/2020 -
Art. 24, inciso II da 

Lei 8.666/93

Prestação de serviços de manutenção das 
impressoras de patrimônio do CAU/GO, com visitas 

técnicas e mão de obra qualificada, além do 
fornecimento de suprimentos (cartuchos de toner e 

garrafas de tinta) para todos os equipamentos, exceto 
papel e grampos - Lote 02.

LC SISTEMAS EIRELI 04.215.934/0001-00 R$ 9.833,00
03/08/2020 a 
03/08/2021

18/8/20 ENCERRADO

RELAÇÃO DE CONTRATOS



10 08/2020 - 1134851/2020 -
Art. 24, inciso II da 

Lei 8.666/93

Contratação de pessoa jurídica especializada na 
prestação de serviço de consultoria em redes sociais 
(Instagram e Facebook) para o CAU/GO, conforme 

especificações estabelecidas neste Termo de 
Referência, cujo objetivo é a realização de anúncios e 
impulsionamentos de postagens nas contas oficiais 

do CAU/GO no Instagram e Facebook, além do 
fornecimento de dois acessos a aplicativo de gestão 

de mídias sociais

LUCAS PEREIRA FERREIRA 
16876675785

33.738.927/0001-82 R$ 14.825,60
01/09/2020 a 
01/09/2021

10/9/20 ENCERRADO

11 14/2018 2º Termo 
Aditivo

1130324/2020 -
Art. 57, inciso II da 

Lei 8.666/93
Prorrogação da vigência do Contrato nº 14/2018

RUI MARQUES BORGES DE 
BARROS - ME

24.935.933/0001-39 R$ 17.900,00
20/09/2020 até 

20/09/2021
23/9/20 PRORROGADO

12 21/2019 1º Termo 
Aditivo

1130356/2020 -
Art. 57, inciso II da 

Lei 8.666/93
Prorrogação da vigência do Contrato nº 21/2019.

INSTITUTO EUVALDO LODI – 
GOIAS

01.647.296/0001-08 R$ 1.788,00
23/09/2020 a 
23/09/2021

17/9/20 ENCERRADO

13 09/2020 - 1105020/2020 Convite nº 01/2020 -

Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviço de design gráfico para atender ao 

CAU/GO, conforme especificações estabelecidas 
neste documento, cujo objetivo é o desenvolvimento 
de material gráfico para mídias digitais e impressas, 

conforme especificações descritas no Edital.

FEELING PROPAGANDA 
LTDA 

24.640.218/0001-79 R$ 19.320,00
16/09/2020 a 
16/03/2021

17/9/20 ENCERRADO

14 10/2020 - 1023204/2019
Concurso público 

nacional n° 01/2019
-

Contratação da pessoa física ou jurídica para a 
elaboração de Anteprojeto, Projeto Executivo e 

Projetos Complementares do Projeto Vencedor do 
Concurso

LUIZ GUSTAVO GROCHOSKI 
SINGESKI 

- R$ 15.000,00
21/09/2020 a 
20/03/2021

2/10/20 ENCERRADO

15 11/2020 - 1134846/2020
Pregão Presencial 

nº 02/2020
-

Contratação de emissora de rádio para produção de 
spots, sob demanda, e veiculação, determinada sob 

demanda, de até 480 inserções no período de 12 
meses, para o Conselho de Arquitetura e Urbanismo 

de Goiás (CAU/GO).

RÁDIO EXECUTIVA LTDA 02.531.283/0001-23 R$ 35.824,00
08/10/2020 a 
08/10/2021

22/10/20 ENCERRADO

16 12/2020 - 1170127/2020
Pregão Presencial 

nº 04/2020
-

Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de limpeza, conservação e copeiragem 
(servente com acúmulo de função de copeiragem), 

compreendendo o fornecimento de materiais e 
equipamentos de limpeza, uniformes e EPI’s 

necessários à execução dos serviços com o fim de 
atender as necessidades do Conselho de Arquitetura 

e Urbanismo de Goiás – CAU/GO.

GOLDEN ENGENHARIA, 
CONSERVACAO E LIMPEZA 

URBANA EIRELI
10.565.121/0001-34 R$ 38.085,00

08/10/2020 a 
08/10/2021

22/10/20 PRORROGADO

17 13/2020 - 1180805/2020 -
Art. 24, inciso II da 

Lei 8.666/93

Contratação de empresa especializada na execução 
de serviços de sanitização, sob demanda, para fins 
de enfrentamento ao combate ao novo coronavírus 

através da pulverização de saneantes aprovados pela 
Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA 

para atender as demandas do Conselho de 
Arquitetura e Urbanismo de Goiás – CAU/GO, 

conforme especificações em Termo de Referência.

SOLIZ SERVIÇOS DE 
LIMPEZA EIRELI

19.676.688.0001-52 R$ 1.920,00
08/10/2020 a 
31/12/2020

22/10/20 ENCERRADO

18 14/2020 - 1163015/2020 -
Art. 24, inciso II da 

Lei 8.666/93

Contratação de serviços de táxi convencional, a fim 
de atender as necessidades de transporte do 

presidente e empregados na execução de suas 
atividades, bem como de conselheiros, palestrantes, 
convidados e estagiários em cumprimento a tarefas 
externas de interesse do Conselho de Arquitetura e 

Urbanismo de Goiás - CAU/GO, devidamente 
autorizados.

COOPERTAXI - 
COOPERATIVA DE 

TRANSPORTE EM TÁXI DE 
GOIÂNIA

07.798.361/0001-74 R$ 9.000,00
19/10/2020 a 
19/10/2021

22/10/20 ENCERRADO



19 15/2020 - 1095199/2020 -
Art. 24, inciso II da 

Lei 8.666/93

Aquisição de combustíveis, com fornecimento 
contínuo e fracionado, conforme demanda, por um 

período de 12 (doze) meses, para abastecer os 
veículos automotores que servem o Conselho de 
Arquitetura e Urbanismo do Estado de Goiás, de 

acordo com as especificações, quantitativos e locais 
de entrega relacionados no Termo de Referência

POSTO GLÓRIA LTDA 09.068.583/0001-67 R$ 7.153,63
23/10/2020 a 
23/10/2021

3/11/20 ENCERRADO

20 16/2020 - 1164002/2020 -
Art. 24, inciso II da 

Lei 8.666/93

Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviço, sob demanda, de limpeza, 

conservação, higienização e lavagem dos veículos 
leves pertencentes à frota do Conselho de Arquitetura 
e Urbanismo de Goiás – CAU/GO, com fornecimento 
de material de consumo, máquinas, equipamentos e 
mão de obra necessários à realização dos serviços.

PODIUM LAVA RÁPIDO LTDA 24.259.415/0001-42 R$ 2.400,00
03/11/2020 a 
03/11/2021

11/11/20 ENCERRADO

21 17/2020 - 1134833/2020
Pregão Presencial 

nº 03/2020
-

Contratação de empresa para fornecimento, sob 
demanda, de material gráfico, conforme 

especificações em Termo de Referência – Anexo I do 
Edital de Licitação – Pregão nº 03/2020.

GRÁFICA E EDITORA 
COMUNICAÇÃO VISUAL 

EIRELI
22.104.085/0001-90 R$ 31.000,00

13/11/2020 a 
13/11/2021

18/11/20 ENCERRADO

22 18/2020 - 1134833/2020
Pregão Presencial 

nº 03/2020
-

Contratação de empresa para fornecimento, sob 
demanda, de material serigráfico, conforme 

especificações em Termo de Referência – Anexo I do 
Edital de Licitação – Pregão nº 03/2020.

SIMPLYFIX SISTEMAS DE 
IDENTIFICAÇÃO VISUAL 

LTDA
02.341.599/0001-52 R$ 10.824,00

11/11/2020 a 
11/11/2021

18/11/20 ENCERRADO

23 9912513349 - 1195943/2020 -
Art. 25 da Lei 

8.666/93
Contratação de serviços de correios e telégrafos

EMPRESA BRASILEIRA DE 
CORREIOS E TELÉGRAFOS

34.028.316/0013-47 $24,296.10
01/12/2020 A 
01/12/2021

7/12/20 PRORROGADO

24 19/2020 - 1167317/2020
Pregão Presencial 

nº 03/2020
-

Contratação de empresa especializada para a 
prestação de serviços de administração, 

gerenciamento, emissão e fornecimento de benefício 
de auxílio-alimentação/ auxílio-refeição na forma de 
cartão eletrônico com recargas de créditos mensais, 
para utilização em estabelecimentos especializados 
de rede credenciada, destinados aos empregados e 
estagiários do Conselho de Arquitetura e Urbanismo 

de Goiás – CAU/GO.

VOLUS TECNOLOGIA E 
GESTÃO DE BENEFICIOS 

LTDA
03.817.702/0001-50 R$ 404.530,56

18/12/2020 a 
18/12/2021

4/1/21 ENCERRADO

25 20/2020 - 1167835/2020 Convite nº 02/2020 -

Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços contábeis e assessoria para o CAU/GO, 

conforme especificações estabelecidas neste 
documento e Termo de Referência, conforme 

especificações descritas no Edital.

JC ASSESSORIA CONTÁBIL 
EIRELI

03.908.611/0001-20 R$ 54.600,00
04/01/2021 a 
04/01/2022

4/1/21 PRORROGADO


